
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 96 del 17-05-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.216 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  96 DEL  17-05-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa in favore dell'avv. Pierdominici per opposizione all'atto di 

citazione promosso da Banca Farmafacturing S.p.A., cessionaria credito Hera 

Comm S.p.A. - CIG: ZEF31C0455. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109 c. 1 del D. Lgs. n. 167/2000, i quali disciplinano l’attribuzione, ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Visto l’atto di citazione pervenuto al Comune di Muccia in data 27/10/2020 ( prot. n. 7918) da 

parte del Tribunale di Macerata per conto di BANCA FARMAFACTORING S.p.a., quale cessionaria 

di HERA COMM S.p.a. delle fatture relative alla fornitura di energia elettrica, mediante il quale questo 

Ente è citato in giudizio avanti al Tribunale di Macerata per il pagamento dei crediti oggetto di 

cessione, degli interessi moratori e degli interessi anatocistici da questi prodotti, nonché delle spese di 

procedura; 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 8 del 24/02/2021 con la quale si autorizzava il legale 

rappresentante del Comune a sottoscrivere il relativo mandato di resistere in giudizio proponendo 

ricorso in opposizione al predetto Atto di citazione, 

Preso atto che l’art. 36, c. 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 prevede, nella formulazione attualmente 

in vigore, che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, previa adeguata 

motivazione, è consentito l’affidamento diretto; 

Considerata la necessità di giungere alla risoluzione della controversia in tempi brevi; 

Considerato che all’Avv. PIERDOMINICI FABIO, titolare dello studio legale sito in Camerino, 

in Via Varino Favorino 12, sono già stati conferiti incarichi di rappresentanza e difesa dell’Ente 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 96 del 17-05-2021   -  pag. 2  - 

Richiamata la medesima Delibera di Giunta n. 8 del 24/02/2021 mediante la quale si disponeva 

perciò contestualmente la nomina dell’Avv. PIERDOMINICI FABIO quale patrocinatore del Comune 

di Muccia nella controversia con BANCA FARMAFACTORING;  

Acquisito il preventivo inviato dall’Avv. PIERDOMINICI (prot. n. 8828/2020), pari a € 2.600, 

oltre IVA e  CAP, per un importo complessivo di € 3.298,88; 

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 3.298,88, comprensivo di IVA e 

CAP, è assicurata dai fondi disponibili al cap. 138 “Spese per liti, arbitraggi e consulenze” (cod. bil.  

01.03-1.03.02.33.002) del bilancio corrente 2021/2023 gestione e competenza; 

Tenuto conto che, dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato risulta essere il seguente: ZEF31C0455; 

Acquisito il certificato di regolarità contributiva rilasciato in data 17/05/2021 dalla Cassa 

Nazionale di Previdenza e Assistenza Forense – prot. 128484/2021; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, c. 5, del D. Lgs 267/2000; 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnico-contabile della presente determinazione; 

Visti lo Statuto Comunale  il Regolamento di Contabilità; 

Visto il D. Lgs 2678/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs 118/2011 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di affidare all’Avvocato PIERDOMINICI FABIO, titolare dello studio legale sito in Camerino, in Via 

Varino Favorino 12, l’incarico di patrocinare questo Ente nella controversia promossa avanti al 

Tribunale di Macerata da BANCA FARMAFACTORING S.p.a., quale cessionaria di credito di HERA 

COMM S.p.a.; 

Di impegnare l’importo di € 3.298,88 comprensivo di IVA e CAP al cap. 138 “Spese per liti, arbitraggi 

e consulenze” (cod. bil.  01.03-1.03.02.33.002) del bilancio corrente 2021/2023 gestione e competenza; 

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio telematico del Comune 

di Muccia. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 96 del 17-05-2021   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 17-05-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   161 del 

17-05-2021 

 

 

 

 

Muccia, 17-05-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     17-05-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-05-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

